2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________________________       ____________________________

	05.03.2018

	№ 388-па

О внесении изменений в постановление администрации города                                    от 25.12.2017 № 2346-па «О создании общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования г. Медногорск Оренбургской области в 2018-2022 годах»
 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», статьями 43, Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации города от 25.12.2017г. № 2346-па «О создании общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования г. Медногорск Оренбургской области в 2018-2022 годах» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению читать в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 2 к постановлению читать в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ  Кубагушева Р.Б.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Медногорский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет.

Глава города

                        Д.В. Садовенко

Приложение №1
к постановлению

администрации города

                                                                                 от 05.03.2018 № 388-па
СОСТАВ

общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования г. Медногорск Оренбургской области в 2018-2022 годах»
	Садовенко Дмитрий  Владимирович
	- председатель муниципальной комиссии, глава муниципального образования   город Медногорск

	Кубагушев Радик

Бикбулатович
	- заместитель председателя муниципальной комиссии, заместитель главы муниципального образования по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ

	Потапова Анастасия Игоревна
	- секретарь муниципальной комиссии, специалист инженерного обеспечения территорий упарвления МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» (по согласованию)

Члены муниципальной комиссии:

	Гусев Александр Юрьевич
	- директор ООО «ЖЭУ-1» (по согласованию)

	Журавлев Виктор Иванович
	- Представитель политической партии «Единая Россия»

(по согласованию)

	Ишкилдин Денис  Фатихович
	- строительный эксперт МКУ «Управление по градостроительству,  капитальным ремонтам и ЖКХ» (по согласованию)

	Кистанов Сергей Алексеевич
	- депутат Медногорского городского Совета депутатов, директор ООО «ЖЭУ-2» (по согласованию)

	Мазунин Виталий Александрович
Маркин Николай Павлович
	- и.о. начальника МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ»

- председатель Медногорского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Мындря Дмитрий Сергеевич
	- директор ООО «Ресурс» (по согласованию)

	Сапрыкин Павел Николаевич
	- директор ООО «Перспектива» (по согласованию)

	Сидоркина Ольга Николаевна
	- начальник архивного отдела

	Сироткин Сергей Владимирович
	- председатель Медногорского городского отделения Оренбургского областного отделения Всероссийского общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению

администрации города
от ___________ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования г. Медногорск Оренбургской области в 2018-2022 годах»
1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования г. Медногорск Оренбургской области в 2018-2022 годах» (далее - Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской области, Уставом муниципального образования город Медногорск, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации муниципального образования город Медногорск.

4. В сфере своей компетенции Комиссия:

4.1. рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению;

4.2. рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям;

4.3. рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы;

4.4. рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования;

4.5. проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы;

4.6. контролирует и координирует реализацию муниципальной программы на территории муниципального образования город Медногорск.

4.7. организует голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году и по решению органа государственной власти субъекта Российской Федерации - в 2019 году.
4.8. организует общественные обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов в рамках проведения всероссийского конкурса на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек.
5. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

7.1. обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;

7.2. руководит деятельностью Комиссии;

7.3. организует и координирует работу Комиссии;

7.4. осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией  решений и предложений.

8. Секретарь Комиссии:

8.1. оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;

8.2. осуществляет делопроизводство в Комиссии;

8.3. ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме с проведением видеофиксации с последующим размещением видеосъемки на официальном сайте Администрации муниципального образования город Медногорск в иформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Члены комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя Комиссии с письменным уведомлением направить для участия в заседании своего представителя. При этом в таком уведомлении должно содержаться указание на предоставление или не предоставление представителю члена комиссии права голоса.

12. Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.

14. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.

15. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования город Медногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель главы муниципального образования - руководитель аппарата администрации города

________________________

«__» __________2018г.
	Заместитель главы муниципального образования по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ

________________________

«____» ___________2018г.

СПРАВКА

о подготовке проекта постановления администрации

города Медногорска
По вопросу: О внесении изменений в постановление администрации города                                    от 25.12.2017 № 2346-па «О создании общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования г. Медногорск Оренбургской области в 2018-2022 годах»
Проект внес: (Должность, фамилия, инициалы, личная подпись) Начальник МКУ «УГКР и ЖКХ» – Мазунин В.А.

Согласование с заинтересованными организациями:

	Наименование
Организации
	Фамилии
и инициалы
(разборчиво)
	Дата согласования проекта
	Подпись должностного лица

ПРИМЕЧАНИЕ: При наличии замечаний следует после подписи указать «Замечания прилагаются».
Управление, комитет, отдел, подготовившие проект постановления, прилагают справку по замечаниям.

Заключение юрисконсульта: _________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Кому: горпрокурору, Дручинину А.В., Гусеву А.Ю., Журавлеву В.И., Ишкилдину Д.Ф., Кистанову С.А., Мазунину В.А., Маркину Н.П., Мындре Д.С., Сапрыкину П.Н., Сидоркиной О.Н., Сироткину С.В., юридическому отделу администрации города

В графе «Кому разослано» указать, кому необходимо послать полный текст постановления и приложения к постановлению с указанием номеров приложений.

	Дата подписания постановления главой города
	Проверил (а):___________________  (зам. главы муниципального образования)

	____________________________

(заполняется при регистрации в отделе по управлению делами,

организационной и кадровой работе)

	Исполнитель: А.И. Потапова 3-34-64

(Ф.И.О., номер телефона исполнителя)